
 

 

                                                                                                      

 

 

 

    

 

  
C/o Municipio, Via Roma n° 4 - 27040 PV / protocollo@comune.sandamianoalcolle.pv.it /   

comune.sandamianoalcolle@pec.regione.lombardia.it / www.comune.sandamianoalcolle.pv.it / P. IVA 01756890180 

 

ORDINANZA 
IIA 

20/08/2024 

- PER LA MODIFICA PROVVISORIA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE –  

DIVIETO Dl CIRCOLAZIONE SULLA STRADA DEI SOCCHI IN LOC MONTECALO', SABATO 24 AGOSTO 

2024 DALLE ORE 14:30 FINO AL TERMINE DELLA CORSA CICLISTICA “52^ FRECCIA DEI VINI” 

 

IL SINDACO 

RICHIAMATA la nota del 9 agosto u.s. pervenuta dalla Questura di Pavia avente oggetto “Voghera – Golferenzo 24 agosto 

2024 - 52^ Freccia dei Vini”; 

VISTA la nota pervenuta il 16 u.s. dal Settore Territorio, Pianificazione Strategica e Patrimonio della Provincia di Pavia, 

avente oggetto “Competizione sportiva “52^ freccia dei vini” del 24/8/2024 - Autorizzazione ai sensi dell’art. 9, D.L.vo 

30/04/1992, n. 285 e s.m.i.” completa di programma e planimetria del percorso; 

ATTESO che la competizione ciclistica denominata "52^ Freccia dei Vini – Categoria Dilettanti Elite / Under 23" è, 

organizzata dalla scuola di ciclismo Scuola di MTB Il Branco A.S.D. con sede in via Carlo CIVARDI 58 a Stradella (PV); 

DATO che nel pomeriggio di sabato 24 agosto p.v. interesserà anche il nostro territorio comunale, proveniente sulla S.P. 

189 dalla frazione Casa Rodoni verso la fraz. Braccio, quindi sulla strada dei Socchi (o del Rile) in località Montecalò, 

per poi dirigersi verso il Comune di Montù Beccaria; 

ATTESA la necessità di agevolare per quanto possibile lo svolgimento della gara sui 550 metri del tratto stradale di 

competenza, nel caso in esame vietandovi il transito a tutti i veicoli non addetti alla manifestazione, al fine di 

eliminare possibili criticità e potenziali situazioni di conflitto con i corridori, le vetture ed i motocicli 

dell'organizzazione al seguito; 

RILEVATO che l'intervallo tra il passaggio della testa della corsa ed il suo termine risulta non superiore ad un'ora, dalle 

14:30 alle 15:30 circa; 

VISTO l'art. 50 del D. Lgs. no 267/2000 T.U.E.L.; 

VISTI gli artt. 5 e 7 del D. L.vo no 285/1992 e s.m. e i., Nuovo Codice della Strada; 

VISTO il D.P.R. no 495/1992 e s.m. e i., Regolamento di Esecuzione e Attuazione del N.C.D.S.; 

ORDINA 

DALLE ORE 14:30 Dl SABATO 24 AGOSTO 2024 A TUTTI I VEICOLI NON ADDETTI ALLA MANIFESTAZIONE 
CICLISTICA, IL DIVIETO Dl TRANSITO SULLA STRADA COMUNALE DEI SOCCHI IN LOCALITÀ MONTECALÒ, 

DALL'INTERSEZIONE CON LA FRAZ. BRACCIO E FINO AL PASSAGGIO DEL VEICOLO Dl “FINE CORSA”. 

DISPONE 

1) che copia della presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio ed inviata al Comando Stazione 

Carabinieri di Montù Beccaria; 

2) che l'ufficio messi dia adeguata pubblicità al provvedimento nei consueti modi di diffusione e con esposizione nei 

pubblici esercizi; 

AVVISA 

che gli Agenti e Ufficiali di polizia stradale sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza dalla presente ordinanza. 

Per le violazioni alla presente disposizione trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada. 

Il Sindaco 

F.to Cesarino VERCESI 

 

________________________________________ 

 

 


